cessione alterius angelii. Porro quod nullus est ibi resistentia cum plures possint esse simul in eodem loco corporalitatem. Item spiritus angelicus et anima intellectiva sunt similis in eodem corpore; putata ergo, si sunt duo angeli sine bonis sunt multi prius esse. **¶** Tertio dubitatur de repletione ista celi empli. **¶**

iii. **C**um quoque obitum de repletio in celo empireset:
de qua Strabon et Beda q[ue] celo empireset creatu[m]
stam est angelorum repletu[m]. si repletu[m]: g[ra]m nō potest fieri addi-
tio. **T**er p[ro] lapsu[m] quoq[ue] d[omi]na angelorum facta est vacui-
tas i celo empireset et ita deozentia est nobilissimum cor-
pus meum. **N**ec deus filius ne ploraret nisi e[st] uix ante illi

pus creati. Unde dicitur. de aliis pte. ii. q. xix. art. iii.
mē. ii. q. celii emplū reū d' angelis replētū sū celo
creatis pp̄f sufficiētū & prouiditū ornatū celī. Suffi-
ciētā dico optī ad nūc ē ad deo p̄ordinatū. vñ celū re-
pleri angelis nihil alio est q̄s celū ornari angelis fin-

et de nūrū quē de^o ad inhabita^{dū} ordinatur. Un illa
repletio nō impedit qn posse fieri additio; qn potuit de
us pīe ordinatur nō ordinatur qdā q post iudicium
tbi erit q nūc nobiscū fuit ad nī custodiū: sicut
angelus sc̄is addidit aie sc̄e euolates vel purgare. Or
No arguit de cadentibus. Dr q nō est repletio corpo
ralis q prohibet carere aliam nec per nos vacuatas
sunt, fenni renunciant et cōficiunt ad iunctū cōficiū tempeſt.

Liber

ibi tot sunt sp̄us quot ibi pro illo tūc esse dñs ordinātūt. Nec ex lapſu maloꝝ sequit impfēctio celi empiriſet; sed ipmū cadentū ſicut dum indigni expelluntur a palacio regio non eſt impfēctio vel de ordinatio paſaci; ſed illorum qui p̄ ſua indignitate fūnt expulſi. Et tantum de questione. Questio. iii.

Tertio q̄tē circa hac distinctione. Ut̄ri an gelus posuit moueri locali. Pro deciso nō quoniam notandum post ecclesias. i. dicitur q̄ v. q̄ mot⁹ localiter coercitatio aliquis successus et continuo diuersis locis sine deinde media dicat successus; q̄ si tumulū coerciteret diuersis locis sicut aia diuersis corporis mēbris nō moueret; ppter qd̄ deus oīb⁹ idōz pīt est sp̄nō moueret localiter. **Dicit** diuersis locis; q̄ manens in codē loco pīt pīt non mouet. **Dicit** cōtinuā sine q̄tē medie; q̄ si intercipit p̄ quietē nō est tā mor⁹ vñus; sed pīt esse plures. **Sit** si deus corpus vñi exst̄is in vno loco coaruperet et postea reproduceret in alio loco nō est moe-
tu locis; tā corp⁹ illud successus coerciteret diue-
sis locis; q̄ nō illud successus aruitas; ex illo de differē-

No. 2. *in locis: quod non est lucchetto punitum, sed hoc punit omnia
tia inter motum mutationem. Et secundum noraditum: quod
non est de angelo coassiste corporaliter: vtrum ille mouea
tur ad motu corporis: sicut aia ronalis mouet ad motu
corporis causam: sed de angelo in se vtrum possit
relinquere corpus cui nunc coassistit et locu quo punitur et
mouetur ad aliis locis.*

B successiva coabitare diversi loco, sine dicta media.

Succelue coaſtiale diuerſis locis linea ge-
digat. Teneſia p locis a diſtincione. Aſis probar p
illud ad ℥b. v. Hinc oēs ſunt administracioni ſpūs
mihi propter eos q hereditate capiſt ſalutis: cu aii
mitrum de celo ad nos ſunt i diuerſis locis cōtinu-
e ſuccellue. Nō eni pñ ſimil zp eodem inſtituſt eſſe i
celo; in locis medijs & nobis in terra: qz tant loc
eſſe i proportionat cū no pñ eſſe pio in loqu
tūcū magno: nec eſſe pñ vbiqz hanc Damace. li. iij.
c. iii. dū ſunt in celo emipre no ſunt in terra: dū ad
terra a deo mitrum nō manet in celo: ideo cu mitrum
de celo ad frā ſuccellue affiuſt diuerſis locis. Etē
cōfirmat: qz aia bā eōbi angelo iurta pñmīſces rpl
M. artib. xxi. Et rīſt ſicut angelus dei. Alivero bā mo-
brilla qz eſſi pñ locati mōuebā: qz deſcedit ad info-
rato. rō ſicut diuſi articuli pñſiſt. Et ſicut aſſiſto. Bīne-

Rosicut dicit articulus **ad** **S**ecundum. **A**ngelus non soli ad motu corporis cuiuslibet; sed p*ro* se immedia te abs corporis cuiuscumque mutatione p*ro* locali moueri. probat; q*uo*d si cu*m* mutatus corpor*is* non emi fuit mutatus ad op*er*ationes corporales excedentes: quo minus fuit Raphael l*eb*obie*re* fed frequenter ad intelleg*er* illuminationem aut effectus inclinatio*n*e*s*: sic angel*is* minus ad Ioseph in somnis **M**ari*is*. **I**lluc aut*em* non sunt in corp*is*; sed i*n* met*e*s: ut infra probat. **C**ontra alia separata mouet*ur* o*n* loco ad loc*um* fine co*p*re*is*: q*uo*d non i*n* corp*is* suo q*uo*d iacet immobile in sepulchro ne*c*q*uo*d i*n* alieno: s*ed* non est hoc neg*ati*o*n* a p*re*fectio*n* angelo. **I**st*is* angel*is* n*on* i*n* sit in loco q*uo*d assilist*ur* co*p*ri*is*: loc*ato*: q*uo*d null*is* corporal*is* loc*us* est fine co*p*re*is*: non i*n* op*er*atione*is* illud co*p*ri*is* cui adequate assilist*ur* in celo emperio*is* sec*un*d*u* acclimat*ato* ad ter*ra* cu*m* mutatur: sed manent*is* co*p*ri*is* in celo: t*er* inter cel*um* et terra i*n* mons*is* loc*us* suis successione*is* assilist*ur* illustrando*is* unde p*ro* illa alio*n* portio*is* celi defeceder*ur* a*n* angel*is*. q*uo*d p*ro* falsum. **S**ed hic fuit aliud dubia*is*. **D**icit*ur* **ad** **S**ecundum. **A**ngelus possit moueri in instant*is*: **S**ecundo*is*. An angelus mouetur se*u* de loco ad loc*um* necessario*is* moueat*ur*

<http://www.sagepub.com/journals>

II

Questio

III

Distinctio

III

Questio I

a deo/entia simplices: immateriales psonaliter discreti/ronales: & arbitrio liberi: quati ad duo pria vno/mae: quatu ad duoynta disperses ac diversi/ Scto/ cœclusio. Angeli oœs in primordio sue peditio boni fuerit sine levitate & innocentia: fed non iusti gvirtutes t/gram. Tertia. In angelis a principio erat natura/les cognitionis: a quo & cu facti fuerat cognoscibilis. Bonu quoq; a malo appetebat & respondebat discernere/bant. probationem addit magis in textu. Quarto. /

est rationis nature individua substantia. Per fiduciam substantiam intelligit suppositum substantiale. Per rationem naturam: natura intellectualis. *C*oncordat hinc de scientiis ratione sic distinzione: si intelligibilis natura incoercibilis est existentia. Intelligibilis et incoercibilis existentia ita est quod non possit alterari vel in se existere aut accidere aut sustentari. Ex illo fidei ratione vltra naturam vel essentiam rei nullum alia re possumus impetrare sed datur agnoscere negatione quod primitur in coactabilitate.

Quarto primo circa plana p[ro]fumorum. Extrahit angelus iter se p[ro]fona[re] discretu[m] essentia lu specie sint disticti. q[ui]a supponit q[uod] angelus sit p[ro]fona. Queritur an eos distinguuntur species: an aliquo solo nictu. Pro vtrorum notitia prioris nomine angelus p[ro]prieitate nomine sit offici: reverentia regi. De q[ui]a non difficit ut in proficie accipere et dicere substancialiter esse naturam angelica[em]. Et sic acceptum describitur angelus a Damasco. Angelus est substancialiter ico[ne] porae intellectu[al]is / q[ui] mobilius arbitrio liberu[re] deo-

q' oīcū. Et q' lēq' p'g' q' res non p'lonāt p' alioīa
entitate politiātē. sed eīp' q' res est c' nō p'ars al-
ter' nec s'fūtūt alioīa; nec natūt est h' erētē; nec ab alioīa
s'fūtūt est sup'positūt. Et s' f'utūt nature alioīa
est p'fona. Et q' p'fona t'at'at' nō ē alioīa d'i
s'fūtūt a p'fona q' res est s'fūtūt fo'mat' p'fona
h'at'at' q' t'at'at' nō c'c'abili's modis sup'a dicit'. Et
de hoc lat'at'at' erit q' t'at'at' b'ut' d'it' i. q'j. Et L'ertio Nota.
supponendū fm' mētē p'lo'lo'phi'p'lo', t'bo' c'v' d'icet. Ea
d' specie f'ut'at' q' eadē specie at'it'ē. Et o'co'f'it'at' d'if'ren-

Substantia i coipca ponit p: generi: t: accipit inco-
pozea stricte p: substantia q: neq: est corp: t: neq: co-
pot vniuersit: et forma: t: hoc excludit alia intellecti-
ua t: coiuncta q: sepeata. **D**icitur it: intellectus ad ex-
cludend: quicquid natura n: no cognoscere. **P**otest ei-
deus de novo producere substantia p: n: cognoscere
tem q: p: hoc non effet angel: **D**icitur p: mobiliis: t: hoc
quarti ad motu locali: q: rati motu trahit angelis eff.
Per hoc eti: inuenit no definitus naturale i: cuius

specie. Supponēdu itaq; q̄ illa dicitur specie cén-
trali q̄ p̄tinet sub diuersis specieb; ab aliis. Et autē
sp̄s absoluta > c̄pt̄ hoīs abstrac̄ta > p̄uenit eten-
tim alioz q̄ h̄n sup̄as se gen;. Illa nō sūt ciuit̄ spe-
ciei essentiales q̄ sub eadē sp̄e specialissima p̄tinet. Et
illa p̄tinentib; sub eadē specie sp̄alissima absoluta q̄ sūt
i essentiaib;. Ita q̄ nō p̄t dare illa: ut pe-
tr⁹ p̄t auſt̄ illa filies i essentiaib; ut nō p̄t dari
alioſ filios t̄ ea p̄t materie p̄t: q̄c q̄ filies iſ
oīa materie céntrali: sit oīa jō colluc̄ta. Ita sūt

naturale q̄escat; q̄ est de se indifferens ad oem locū corporel. **Dicit** arbitrio liberā: quādū ad mortē efficiōnē. **Dicit** deo ministrā: vbi tāgī cā finalis: de cui⁹ misterio infra tractat⁹ dicit⁹. **Dicit** sui cūptis ī mortalitatē nō natura: q̄s diuinā: q̄s angel⁹: sicut quelibet creatura de se h̄y vivibilitate in nib⁹: copiō enī q̄ de nuptiis creat⁹: pot redire in nib⁹: sed redire in nib⁹ nū a deo cōseruat⁹: p̄ ergo p̄petuū est: non habet ex seſel⁹ et dono aditiois cōseruat⁹. Et ideo licet nū sit corripuebilis et infusibilis: tenacissim⁹.

etiam deinde ceteris nec esse irreducibili. Nec pot-
est assignari maior: quenamēta non habas alia intellectus q̄d
illæ: sed p̄ te petro hoc almo. **C**lavis omnis est p̄tia
q̄d mifusa ad sumum. **O**es angelū int̄ se gionar q̄d
scriti. **P**robaqt; q̄d q̄libet angel⁹ est distinc⁹r a q̄libet oīo.
Ratio: q̄libet est p̄sona: q̄cō nō. **L**egeq̄ta nota cū
matoe. **E**t mtoe p̄ te distinc⁹tione p̄sonæ q̄d q̄libet
angel⁹ est supponitū ille ecclauile: q̄d null⁹ angel⁹ ē p̄
vel s̄ituatuone nec forma alio⁹ nec ab alio supponito
sustentatur: et natura intellectus vel p̄tia distinc⁹tio
nā.

luct et corruptionis et principis armis cui illa substituta simper nec habet hanc extrinsecus sicut illa metu et per subtraktionem pereveriorum est annicplabilis. L'oscurat autem benignissima et gratiosa devoluta est uta dono grecorum et l'ebreorum possit describi vidento creatura et intellectus incorporatus regni pretioe plicue non supfluit; quia ex eiusmis causa finalis operatio et duratio angelorum. **L**etitia ponit angelorum comedendam et beatitudinem de divinitate nostrae personae Angelus est imago dei maiestatis occulti luminis speculi puz spilectissimi et invictissimi.

ne angelii punita. Secunda puto riuia ad quatuor positi. scilicet
bile est ut putes angelos eadem specie. probat: qd de
potere creare duos angelos similissimos i essentia & vni in
tudine maiorum gratia cognitione qd alterius illi esset
eiusdem specie. Et delectatio nostra. Et minor prout ex vlti-
mo notabiliter. ubi potest pbar: qd ex duos angelos simili-
mos nullus includit distinctionem qd ex poteritis creare.
Prout oes ate tristitia sit istud specie specialissimum &
qz angelis alio pnt et eiusdem speciei specialissimum. Enim
pnt: qd non videt vnu baculum rennuntiatur angelis qz angelis

maculati in contumaciam inconquiti recipies tota
(si nulli est diffractio) specieitate biformata defor-
matatis: et pure declaras in seipo sicut possibile est boni-
tate q̄ est in abditis. **B**landus q̄ singulaverba latet; p̄ficit
Aler. de ales. pre. q̄. q. rr. m̄. iij. ar. **S**ed sup-
ponit enim q̄ dicit xxiij. li. **C**ecca ponit: phoneta est
supponit ut et lectorum. Et si est supponit ens q̄ p̄ficit
nō situtus aliq̄d ens virū: non natū ubergere nec ab
altis substitutari. Per primūtū ens cœptū excludit
et q̄d pot. eis per alteri essentiales sine actis oponat.

Et ideo dicitur: *Angeli agunt quod libato-
ci ait intellectus ita sicut ipsius i se implices sit angelus*
nec spedit quod intellectus punit informatione materialis.
*Et ideo punit eius plures ait in eadem specie ppot diversi-
tatem materie. Non sic de angelis; quia materia est per
ipsius extrinseca ait; non est de intellectu ait si idem
principiis diversitas speciebus non conuenient ait per
materiam; immo si oportet esse creatum extra materiam
est tenet error. *Angeli; si non habent informationem ma-
teria; adhuc conuenient specie. Ita ait intellectus*
*fune in sensu quo dicitur; et non ait alio sensu.**

sue nō. per scđ m sc, nō st̄ituēs t̄c. excludit diuina
essentia: si similit̄ relationes diuina q nō sunt forma-
liter pionia; sed s̄t̄ituēs pionas per tertium nō natū i-
herere excludit oia accidēta p̄ter q̄rtū nec ab alto
subst̄tētā: excludit natura huius a verbo assumpta.
Cl̄nic diffinītioi cōcordat diffinītioi Boe. Per bona

multos angelos eiusdem hierarchie ordinis de facto
et eiusdem specie et solum nemo differe. Probabat: quod probabile est nullum specie nature intellectus tota esse
distantia; sed multi angelorum sunt distanti: ergo nulli consti-
tuerunt tota specie. Consequitur est in festino: sic for-
mado. Nulla tota species nature intellectus est illa de-
nata: alii angelorum sunt distanti: igitur alii qui non sunt tota
species: et per hanc sunt eiusdem specie cum aliis non distanti:
cum quibus constitutum tota species. Unde nota ab aliis
probabat: quod illud Augustinus in encycl. c. xviii. placuit vniuersitatem
sanctorum creatarum moderari deo: ut quod non tota mul-
titudo angelorum deum deferendo perierat ea quae paterantur
in perpetuo dianatione remanerent. Quae autem cum deo illa de-
ferente pateretur: de sua certitudine cognita se futura fe-
licitate secura gaudent. Illa vero creatura rationis
qui in holobus erant: cum pateretur supplicio originali: et
propterea tota pateretur: ex eiusdem regia: quod angelorum facie-
tati certam insigere: quod ruina illa diabolica minue-
rat supplicem: illa totalitas: et qualitas angelorum novi-
deret esse ratiis nisi ponatur nulla spes angelica (quatuor
ad una idem) totaliter pateretur ita ut quaevis specie
angelorum alii pateretur: alii occiderentur. Multa hic mo-
nici possunt: quod in diuinis primis latibus tractata sunt. ¶ Tertium
de illa scilicet de simplicitate angelorum et naturae vel
debitur infra viiiij. ¶ Et de libertate arbitrii di. vi.
¶ De materia secunde conclusionis textus.

Dicitur. iiiij.

- A** Secundo circa cognitiones angelorum quid est:
Urū angelū intelligat se alia p̄ essentia suā:
vel p̄ spēs acceptas vel a deo ideo summa:
Hoc. i. videtur hoc Augustinus in libro xiiii. capitulo xiiii. pro declaratione terminorum notandum primo: quod q̄rit an angelus
Art. ii. intelligit p̄ essentia de entia obiecti intellectu.
Hoc. ii. Secundum notandum p̄ ly in q̄ntitate dicit circumspectia rationis
intelligendi. Illo est causa intelligendi: et in p̄ ly p̄ ly p̄ rō cognoscendi p̄ dicit circumspectia causa formaliter vel efficiens vel cause obiectus. Et in hoc p̄ est esse multiplex intellectus. q̄. Unus virtus cognoscit p̄ q̄ntitatem suā q̄ obiecti ratiā p̄ q̄ntitatem suā etiam ratione obiecti cognoscit: sit id q̄ intellectus formans cognoscit illo est: sit ipsam cognitione sive actus cognoscendi. Secundum modum intelligit p̄ entia ratiā p̄ ratione efficiens actus cognoscendi. Et in cognoscendo vel accipiendo co-
ter p̄ libet duos actus intelligendi necessario reposito ad intelligendum illo est: p̄ libet causa effectiva tripli cogni-
tionis: sive de sensu sive intellectu: sive obiectu: sive spes aut habitu. Secundum modum excludit intellectus possibilis. Tertio modo etiam excludit intellectus agente simul cum possibili. Tertio modo p̄ est intelligi titulus: angere cognitione etiam ratiā p̄ ratione obiectus: i. an cognoscit enim
tia vel q̄nditatem suā alio in se mundo non solvit luto-
luta accidens. Ille intellectus est satis proprius: quod ly
p̄ non videt dicere obiectum cognitionis: sed magis modum vel ratione cognoscendi. Tertio scilicet p̄ spes in propo-
sito fido. Perterrit de aliaco possumus: segno: de arryn: xlviij. d.
q. vii. li. scilicet q̄nditatem accipit. Non collimare p̄ o forma
ad notitiam habendam: p̄ corrēctam: et sic q̄ndis ipsa forma
obiecti q̄d cognoscit dicitur: ipsa. Secundum modum couis: non
collimus p̄ o forma q̄ est aliquo modo dicitur cognoscendi
aliam re. Et in hunc modum ars habitus cognoscit p̄ tibi
dicta spes. Tertio modo cōter p̄ o forma q̄ est sicutudine
imago rei cognitionis: p̄ qua res illa cognoscit: hoc mo-
dus actualis cognitionis: p̄ spes. Quartus modo accipit

specialiter p̄ proprie p̄ forma q̄ est similitudo et imago rei
cognitionis naturalis in aia etiā postea aia desinit
actualiter cognoscere apta nata ducere animā in notitia
rei cuius ipsa est imago vel similitudo. Primo ac tertio
et quartu modis accipit Augustinus in encycl. c. xiiii. capitulo xiiii.
Et in cōpīa a specie corporis: et peruenit vīs
ad specie q̄ fit in cōsideratione cogitantis. Iiis species repe-
riuntur: q̄i gradatim nate q̄i altera ex altera. Ab spe-
cie corporeis q̄d cernit exposita et q̄ fit in sensu cer-
nitus: et ab hac ea q̄ fit in memoria: et ab ea q̄ fit in acte
cognitionis. Secundum modo accipit specie philosophus.
vii. metaphys. vbi atque abedientialis aut et edificatoria
est species sanitatis et domus. ¶ Tertius magis ad pos-
positum accipit: ut dicit Augustinus in libro xiiii. capitulo xiiii.
intelligēdū mouēs ipsum ad actum cognoscendi q̄d potest
manere ante intellectionem postea et absenter per
spes distinguens ab habitu: q̄ habitus intellectus sequit
acti intelligēdū sed species p̄cedit tā actū q̄ habitū.
Et siue dictum est de specie intelligibili: ita potest dici de
specie cognitionis: q̄d accipit p̄ aliq̄ precepto aut sentien-
ti mouēs ad actū sentientis. ¶ Beatus p̄ speciem itelli-
gibilis aliquod p̄ eum cognitioni mouēs potentia ad cog-
scendit: q̄d non est obiectū potest nec habitus a cognitione
derelictus: sive sit in medio potest vel organo. ¶ Eb̄i videtur notandum: q̄ inter p̄les optū sunt due fa-
mose de hominē species. Una est p̄ ponit eas: alia ne-
gar. Una est una opinio satis cōsideranda q̄ ponit species sensi-
biles: sive intelligibiles. Scilicet in medio inter
obiectū et organū sensus in quo sensus. Et in intel-
lectu: q̄d cuiuslibet ratione: sed diversa ratione in se et ab
obiecto. p̄ duas vocat sensibiles: terrenas et stellaribiles. ¶ Cuius q̄ ad primas dicitur: q̄ ab obiecto sensi-
bili p̄ducuntur q̄d clarae intentionib; sive extrema in medio inter
obiculariter sive sphērica p̄ ipsi medio inherēt. Et ille species alias p̄ducuntur: et ille alias: donec rādē defini-
tūt. Aut q̄ in p̄cessu debitissimum donec puererit ad
organū sensus in se fuerit in medio. Ille haec species est
representare obiectū a q̄ multiplicant singulariter cuī cir-
culantib; in dividuā atib; et representando mouēt sensum in
formandū p̄stum sensationē in organo sensus exte-
rioris q̄ est notitia singularis et intuitus obiecti: syno-
nyma cuius species in significando. Deinde a specie exte-
riori alle species p̄ducuntur q̄ in sanguine per nervos
ad organū sensus cōsiderandas: repellentes obiec-
tū eodem modo sicut p̄oles species: ultra ipsam sen-
sationē exteriorē p̄ modū circulatim. Scilicet simili p̄
cuī circūlantib; in dividuā atib; et mouēt sensum in
hoc differunt ille species a p̄colib; medio inhe-
ritib;. Et ille mouēt sensum cōsiderandum: sicut dū sen-
sationē in suo organo ille species synonyma. ¶ Si
sensationē interiori terreni aut species p̄ducuntur mitti ad
organū memoriae: ibi referuntur: post mouēt sensum
ad formationē cognitionis rei p̄t: note cuī circūlantia
ipsi p̄teriti. Haec triplex species ponit q̄s vocant
sensibiles: nō q̄ sentiantur: sive mouēt sensum: et sunt cau-
se partiales sensationis. Dicuntur enā sicutudines rerū
sensatarū: nō q̄d reales: sive representativa. ¶ De species
intelligibilib; sive dicitur: q̄ eas necesse est ponere
inter phantasiam et intellectionem primā: quā intellectus
ages abfrabit a phantasmatate. Et q̄ intellectus est ima-
terialis: phantasmatate materiale: ideo requiri species ima-
teriale: q̄ presentēt obiectū specialis: et clarus: ut exeat
in actu cognitionis. Et in: q̄: cuī intellectus se virtus saliter repre-
sentat species p̄stum obiectū in uerbaliter repre-

Distinctio III

sententia. Phantasiam autem et quicunque in sensu sunt sit cognitio singulare vel spes singulariter repititiva. Porro et ponere spes intelligibilis prius cognitum vult in intellectu: quod obiectum actu vel perfecte fiat spes ita intellectu ratione obiecti prius naturaliter est intelligitur: ut arguit Secundus: est hec opinio: q. vid. dis. iij. lib. primi sententiarum. Quia opt. similius negat oves tales spes tam in medio quam in sensu est in intellectu. Cuius opt. est de causa. Ideo per eam ponuntur conclusiones cui futs phantasma et motus.

Nota. D

Codice. I

Dico: norabilius quanto superius hic distinctio innotescit intuitu et abstractu: tamen est ad arbitrium ab his et nunc etiam que a singularitate abstrahit. De quo late tractat infra. q. plog. q. hic non repertum. Quod cu[m] intuitu obiecti sit h[oc] noticia abstracta: quod per se non manet definita noticia intuitu: tamen ab abstracta: quod manet trahit enim ex existente noticia intuitu sit et quod fiduciamen[t]um illius existens hoc possit: ut consideret quod restringat ad hoc quod intellectus intelligat. Etiam quod in nobis potius noticia sensitiva. Idem primitur alii conclusiones pambulate: quibus offendit quod sit in sensu et quod in intellectu a deinde respondet ad questionem. Codice prima fm Secunda q. xviii. scđ. Ab obiecto sensibili non causatur aliquis spes in medio alterius rationis ab obiecto necessaria potius actui sentienti. p[ro]bat: quod pluralitas non est ponenda sine necessitate. Sed nulla appetere necessitas ponenda tales spes. Quid p[ro]bat: quod nulla ratione evideat adduci potius ad p[ro]bandum h[oc] spes quod illa procederet ex principio p[er] se non: vi non: p[er] experientiam. Non tamen: quod spes illa est in pone[n]te non sunt sensibilis: quod de eius non potius summa experimentum est. Ex multis singularibus sensu non accipit. i. metu. Nec potius dicitur p[ro]p[ri]tatis: quod maries procederet ex illo principio: quod mouuntur motu debet esse similem. Sed si illud principium intelligitur de simulante per id est sensu[m] locale non est vera. H[oc] illi potius mutuus effectus est in inferiore: tamen distat localiter ab eius. Nam potius dicitur calore in summa regione aeris: tamen non est simile cuius eo. Nec potius dicitur illa p[ro]ducit etiam in medio: quod orbis planetarum medius inter solē et aerem non sunt sufficiunt calores: vel quaranties p[er]grinatus impulsiones. Propterea lumen internum causatur: p[er] parte diuisi sol p[ro]p[ter]ea g[ra]uia causat: non a lumine aer: immediate: nec ab alio quam a sole locality distantia. Quod non a lumine p[ro]p[ter]ea. probat: quod tamen est causaret in lumine in quibus aere ibi est p[ro]p[ter]ea. Propter fallum: et p[er] experientiam: et p[ro]bat p[ro]ficiuntur: quod causa naturalis agere quod in quolibet spacio est p[ro]p[ter]ea: lumen ante medium agit naturam. Si dicitur ut arguit Secunda vbi q. xviii. scđ. Cetero finit: quod medium illuminatum causatur: lumen item sensu[m] et alio medio distat in linea recta. Cor: ab illo modo illo lumenato ad qualibet partem medium distans potius trahit linea recta: ita quibus alia pars medium distat in linea recta. Si dicitur quod lumen medium causatur in linea recta: tamen non potius causare lumen internum in medio quod videtur in linea recta a se et a solertia: quod linea p[ro]p[ter]ea a sole per medium illuminatum ad altitudinem distans sit recta. Cor: q[uo]d est et cauatur in h[abitu] solis. Aut quod sol currat secundum illi effectu[m] sicut lumen immedia te. Aut quod sol in medio immediate causat lumen primum: quod est causa et seruat illud. Si primū h[ab]it p[ro]positum quod sol immediate agit in distans licet partibus. Si secundum tunc sol est et lumen medium quod est alterius. Est tunc flat argumentum sicut prius: quod illud lumen causatur a sole cu[m] sit agens naturale quod illuminat oem per medium quod distans. Sicut si dicitur: quod medium causatur per aliquam virtutem

Questio I

influxu[m] a sole: illa autem est agens naturale: et arguit per prius. Sicut arguit: si nubes ita ponuntur in sole et mōte: non potest causari lumen sensuum in latere mōte: non quod a sole non directe obiectum nubecula. Sicut est de dubiis: cidelis in distinctiis: sicut respectu eiusdem fenestrarum aut foaminis politi. Illae causant diversa lumina in pariete oppositorum: quod tamen distat. Non enim potest dici quod lumen in fene sita aut foamant causatur illa fenestrarum lumina: quod illud lumen equum respectu oem pres parietis: etiam si linea recta pergo: p[ro]ducitur eccl[esi]e lumen in quibus parte videtur: cum enim sint receptae lumina. Sicut potest argui de magnetis: quod movere ferri distans: non mediat: et sic immediate. Si dicitur quod p[ro]ducitur atque in medio videtur in ferro quod imme[di]ate mouetur. Cetero quod de seruet illa videtur in ferro vel medio destructo magne[te]: quo ad quā p[er] mea movere illas lumen in nulla potest dari: et tamen est eadem illa quod prius.

Sicut tamen agelus causatur aliud in alto angelorum distans: ut ista p[ro]p[ter]ebit: et tamen nihil in mediis. Unum principium est vel est op[er]is intelligenter de latitate virtutis. P[ro]poteret enim sic mouere esse cu[m] moto in tali appropiatione in aliis potest mouere: ita non potest per ipsos quod necesse est obiectum esse idem: sicut p[er] vel speciem a potentia cognitiva. Cetero notandum est: quod p[ro]p[ter]e alterius rationis: quod obiectum binum p[ro]ducitur in media latitate eiusdem rōmuntur caloris calorē: odorō: odorē: lumen umbras colorē: colorē: lumen. Secunda vbi q. xviii. scđ. Sequentes conclusiones ex q. xvii. eiusdem sumptem sunt.

Cetero polo i[m] sensu exteriori sive accipit p[er] organo secundo.

line p[er] potentiam in ipsum aliud spes necario p[er]spicere sentiantur. p[ro]bat sicut prius p[ro]totype: quod oino frustra p[er]metitur. Nam ad causandū autem sentienti organo sensu[m] extremitate p[ro]ducitur obiectum cu[m] potentia sensitiva non ipedita. Tamen si p[er]sona talis species quod cu[m] potentia sensitiva p[ro]ducatur sensatio[n]e est etiam naturalis. Cetero quod seruet sensatione cu[m] potentia: quod non mutata est ad eam vel q[uo]d ad suam naturam. Quia autem cognitio est intuitiva. Et sic naturaliter causatur noticia intuitiva obiecti non existens: quod est impossibile. Tertia codice i[m] organo sensu[m] exteriori: ratiq[ue] ipsius aliud: quod tamen obiectum est p[er] principium partiale autem sensitivis. p[ro]bat ex eius grā: q[uo]d sensu[m] suis p[er] experientiam. Nam si de videtur fonte lucem: post claudens oculos: appare lux i[de] oculo. Sicut si videtur in lucce solis viridiorum pleniori virtutib[us]: herbie: claudens desponsas oculos: appare colo viridior in oculis. Illa apparatio est actus sensitivus: et visio illa: q[uo]d non habet aliud obiectum cu[m] lucet aut color est oculo ipsellū. Sic q[uo]d et in visu aliud ipsum avitibilis: scilicet illas quād q[uo]d non est actus vidēti nec spes nec gnat ex actu vidēti: sed est aliud q[uo]d tamen impavidum illi cui actu vidēti: causatum ab obiecto sicut actu vidēti: et obiectum est etiam totalis illius qualitas. Sicut aliud creaturū potest esse etiam totalis. Sed respectu actus vidēti obiectum est etiam partialis. Impavidum est illa qualitas ab obiecto sensibili simili cu[m] actividitatem: et non est obiectum illi: actus: q[uo]d lecit causari: sed potest p[ro]mū actus eminatur: ad aliud sensibile excellere: h[ab]it p[er] aliud actus p[er]fectio[n]e q[uo]d vocat apparatio: et est cognitio intuitiva. Et respectu illi: actus: q[uo]d est illa qualitas impvisa obiecto: et est etiam partialis: q[uo]d probat: quod illa apparatio est verus actus vidēti: q[uo]d aliud terminans illius actus. Sed non ens non potest aliquam actum noticiam intuitivam eminare naturam. Tamen q[uo]d eminat apparitione erit aliud ens realiter non aliud est illas organo ipsa. Quartaria conclusio: i[m] sensu exteriori accipiendo sensu exteriori p[er] organo: p[ro]p[ter]e aliud absolu[te] p[er] actum sententiū: et quatenus de q[uo]d